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هفته نامه ویک ]انگلیس[
راند دوم جنگ اوکراین 

رئیس جمهور آمریکا همزمان با ورود جنگ اوکراین به 
دومین سال، با سفر به کی یف به »ولودیمیر زلنسکی« 
همتای اوکراینی خود، وعــده داده که تا پایان جنگ 
از اوکرایــن حمایت خواهد کرد. از نظــر اوکراینی ها، 
پیروزي به معني خروج نیروهاي روسي از سراسر خاک 
اوکراین است اما پرسشی که مطرح می شود این است 
که آیا دولت بایدن از تحقق پیروزی مدنظر اوکراینی ها 
حمایت خواهد کرد یا اینکــه تنها در حدی به اوکراین 
کمک خواهد کرد که در این جنگ شکســت نخورد؟ 
به نظر می رسد که بایدن و پیمان ناتو هنوز پاسخی برای 
این پرسش ها ندارند و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه این را به خوبی می داند.

رؤیای پهپادی طالبان
گروه طالبان که سال هاست در اندیشه به دست آوردن قدرت پهپادی است، برای به دست آوردن نسل جدید پهپادها از طریق 

چین تلاش می کند

سقوط قریب الوقوع شهر باخموت پس از ماه ها درگیری نظامی مرگبار می تواند پیروزی استراتژیک و نمادینی برای مسکو به شمار رود 
باخموت، نماد جنگ فرسایشی اوکراین

پس از ماه هــا نبرد خونین میان نیروهــای اوکراین و 

گزارش 2
روســیه بر سر شــهر باخموت در اســتان دونتسک، 
نخستین گروه از نیروهای ارتش اوکراین مجبور شدند 
از این شهر عقب نشینی کنند؛ محاصره تنگ تر شده و احتمال تصرف 
کامل این شهر توسط ســربازان روسیه بیشتر شــده است. به اعتقاد 
ناظران، عقب نشــینی کامل اوکراین از این منطقــه می تواند پیروزی 
مهمی برای روسیه باشــد. اوکراینی ها طی ضد حملاتی در نیمه دوم 
سال2۰22 بخش هایی از سرزمین های اشغال شده را پس گرفته بودند 

اما از 3ماه پیش تاکنون در موضع تدافعی قرار گرفته اند.
نبرد در جبهه باخمــوت که حدود شــش ماه طول کشــید، یکی از 
مرگبارترین نبردهــا در طول جنگ اوکراین بوده اســت. خبرگزاری 
رویترز به نقــل از یک فرمانده ارتش اوکراین نوشــته کــه نیروهای 
اوکراینی دستور عقب نشینی از شهر باخموت را دریافت کرده و در حال 
منهدم کردن پل های درون شهر برای کند کردن روند حرکت احتمالی 

نیروهای روسیه هستند.
روزنامه واشــنگتن پست با اشاره به اهمیت شــهر باخموت در جنگ 
اوکراین نوشته: »تصرف باخموت که جمعیت آن پیش از شروع جنگ 
حدود ۷۰هزار نفر بود، به لحاظ اســتراتژیک می تواند به معنی شروع 
عملیات روسیه برای تصرف بخش گسترده تری از ناحیه دونباس باشد 
که یکی از اهداف مهم عملیات نظامی روس ها در اوکراین اســت. اگر 
قرار باشد که برای جنگ فرسایشی اوکراین نمادی را انتخاب کرد، این 
نماد، شهر باخموت است. روسیه بیش از ۷ماه است که باخموت را زیر 

آتش خود گرفته، آن را به شهر سوخته تبدیل کرده و در نهایت کنترل 
آن را به دست گرفته است.«

واشنگتن پست نوشته، مدافعان اوکراینی احتمالا به یک خط دفاعی 
عقب تر یعنی حاشــیه شهر کراماتورسک عقب نشــینی خواهند کرد 
تا بــرای دفاع از این شــهر راهبردی آماده شــوند؛ کراماتورســک و 
اسلاویانســک دو هدف اصلی ارتش روســیه از زمان شروع عملیات 
جبهه شرقی بوده اند. تصرف این دو شهر می تواند منجر به عملی شدن 
هدف اعلام شده از سوی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، مبنی 
بر تصرف کامل منطقه دونباس و اســتان دونتسک شود. این پیروزی 
به ویژه می تواند موقعیت پریگوژین رهبر گروه واگنر که نقش پررنگی 

در این پیروزی داشته است را بیش از پیش تقویت کند.« 
باخموت پیش از آغاز جنگ یکی از قطب های صنعتی اوکراین به شمار 

می رفت اما درگیری های مرگبار نظامی برای کنترل شهر که به اعتقاد 
تحلیلگران از اهمیت استراتژیک برخوردار است باعث شده تا هرگونه 
دستاوردی در این منطقه اهمیت سیاسی و نظامی زیادی داشته باشد. 
برهمین اساس بود که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، هفته 
گذشته با اشــاره به تحولات میدان جنگ اذعان کرده بود که شرایط 
در باخموت برای اوکراینی ها بســیار دشوار شده است. یک روز پس از 
سخنان زلنســکی، رهبر گروه واگنر شرکت خصوصی نظامی روسیه، 
با اعلام محاصره کامل باخموت از اوکراینی ها خواســت تا این شهر را 
ترک کنند. باخموت در شرق اوکراین تقریبا در 65۰کیلومتری کی یف 
پایتخت این کشور قرار دارد. این شــهر صنعتی با معادن گچ و نمک 
تقریبا از سال2۰14 و با آغاز تحرکات جدایی طلبان شاهد درگیری های 
جسته و گریخته بوده است. جدایی طلبان حامی روسیه حتی پیش از 
جنگ نیز بخش هایی از این شهر را تصرف کرده بودند که در نهایت با 

دخالت نیروهای نظامی اوکراین از منطقه بیرون رانده شدند.
جنگ روسیه و اوکراین در شرایطی وارد دومین سال خود شده است 
که هیچ چشم اندازی برای پایان آن حداقل در کوتاه مدت و میان مدت 
وجود ندارد. اوکراینی ها ضمن مخالفت سرسختانه با هرگونه مذاکراتی 
تأکید دارد که روســیه باید از تمام خاک اوکراین عقب نشینی کرده و 
غرامت ویرانی های این جنگ را بپردازد. این در حالی است که روسیه 
ضمن رد این درخواست ها تأکید دارد که دولت اوکراین و جامعه جهانی 
باید واقعیت های جدید سرزمینی و تمایل ساکنان مناطق شرق اوکراین 

برای پیوستن به روسیه را بپذیرد. 

خسارت ۵میلیارد دلاری 
زلزله در سوریه 

خســارت مســتقیم زلزله شــمال ســوریه، حدود 
5.1میلیارد دلار برآورد شده است. به گزارش العربی 
جدید، »ژان کریستف کارت« مدیر بخش خاورمیانه 
بانک جهانی، با اشاره به اینکه خسارت  سنگین زلزله به 
سال ها ویرانی، مشکلات و رنجی اضافه شده که مردم 
سوریه در سال های گذشــته متحمل شده اند، گفته: 
»این فاجعه باعث کاهش فعالیت های اقتصادی خواهد 
شد که بر چشم انداز رشد ســوریه تأثیر می گذارد.« 
براساس گزارش بانک جهانی، ارزیابی خسارت واقعی 
هنوز دشوار اســت و برآوردهای اولیه بدون احتساب 
خسارات غیرمستقیم اقتصادی، از 2.۷تا ۷.9میلیارد 
دلار متغیر است. بنابر اعلام این بانک، استان حلب با 
2.3میلیارد دلار خسارت، بیشترین آسیب را متحمل 
شده است. پس از آن استان های ادلب با 1.9میلیارد 
دلار خسارت و لاذقیه با 549میلیون دلار خسارت در 
رتبه های بعدی قرار دارند.  ماه گذشته زمین لرزه هایی 
به بزرگی ۷.۷و ۷.6ریشــتر اســتان قهرمان مرعش 
ترکیه در جنوب شرقی این کشور را به فاصله 9ساعت 
لرزاند. این زمین لرزه ها و به دنبال آن صدها پس لرزه 
در کشورهای همسایه نیز احســاس شد که سوریه 
بیشترین آســیب را دید. بنابر اعلام وزارت بهداشت 
سوریه، در این زلزله حداقل 1414نفر  از شهروندان 
ســوریه جان خود را از دســت دادند و 2349نفر نیز 

مجروح شدند.

نقل قول

 خبر

کیوسک

جمهوری آذربایجان کریدور لاچین را 
باز نمی کند

نیکول پاشینیان، نخســت وزیر ارمنستان: 
متأسفانه با وجود تصمیم دیوان بین المللی 
دادگســتری، جمهــوری آذربایجــان هنــوز 
کریــدور لاچیــن را باز نکــرده اســت.  بیش 
از 80روز اســت کــه کریــدور لاچیــن بســته 
شــده اســت و آذربایجــان در ایــن مــدت 
اصرار داشــت که کریدور لاچین باز است. 

)آرمن پرس(

پروژه های استعماری آمریکا در یمن 
جایی ندارد

علــی القحــوم، عضــو دفتــر سیاســی 
انصارالله: ما به آمریکایی ها و انگلیسی ها 
می گوییم که پروژه های اســتعماری شما 
در یمــن هیــچ جایــی نخواهــد داشــت، 
دست های شــما قطع می شــود و مجبور 
به خروج خواهید شد. ملت یمن به خطر 
گرایش های اهریمنی آمریــکا و انگلیس 
واقف اســت و این قدرت را دارد که با آنها 

مقابله کند و پیروز شود. )روسیا الیوم(

فلسطینی ها در جهنم به سرمی برند
آنتونیو گوتــرش، دبیــرکل ســازمان ملل: 
راه حــل 2 کشــوری بــرای فلســطین هیچ 
جایگزینــی نــدارد و همــه بایــد ایــن را 
بداننــد، فلســطینی ها در جهنــم زندگــی 
می کنند و زندگی شــان در خطر است. ما 
با نگرانی شــدید اوضاع شــهرک حــواره را 
 دنبال می کنیــم و مخالف خشــونت های

 شکل گرفته در آن هستیم. )الجزیره(

تکذیب خروج امارات از اوپک؛  
جبران کاهش قیمت نفت

یک روز پس از انتشار گزارشــی مبنی بر تشدید اختلافات 
عربستان ســعودی و امارات متحده عربی و احتمال خروج 
ابوظبی از سازمان کشورهای تولیدکننده نفت )اوپک( که 
باعث کاهش قیمت در بازارهای جهانی شد، خروج امارات از 

این پیمان تکذیب و کاهش قیمت نفت جبران شد.

روزنامه وال اســتریت، جمعه گزارش داده بود که در بحبوحه 
شکاف رو به رشد عربســتان و امارات، ابوظبی در حال بررسی 
خروج از اوپک اســت. در این گزارش آمده که امارات به دنبال 
افزایش تولید نفت و بیشتر کردن درآمدهای نفتی خود است؛ 
هدفی که با مخالفت ســعودی ها روبه رو شده و همین مسئله 
باعث شده تا ابوظبی احتمال خروج از اوپک را بررسی کند. در 
این گزارش، همچنین به تشدید اختلافات 2 کشور بر سر جنگ 
یمن به ویژه مخالفت ریاض با ساخت پایگاه نظامی امارات در 
یمن اشاره شده است. امارات یکی از مهم ترین اعضای اوپک و 
سومین تولیدکننده بزرگ این سازمان پس  از عربستان و عراق 
اســت. امارات جزو معدود کشــورهای عضو اوپک است که از 
ظرفیت تولید خود به طور کامل استفاده نمی کند. اوپک، روسیه 
و سایر کشــورهای غیرعضو در ائتلاف اوپک پلاس، قراردادی 
برای کاهش 2میلیون بشــکه ای تولید امضا کردند که حدود 
2درصد از تقاضای جهانی نفت را شامل می شود. در پی انتشار 
گزارش اخیر وال اســتریت ژورنال، قیمت نفت برنت، شاخص 
بین المللی نفت، صبح جمعه 2.۸درصد کاهش یافت. کاهش 
قیمت نفت اما با انتشــار خبری از سوی خبرگزاری بلومبرگ 
به نقل از یک مقام اماراتی مبنی بــر اینکه ابوظبی قصد ندارد 
اوپک را ترک کند، جبران شــد. نفت برنت در نهایت به قیمت 
۸5 دلار و 23سنت در هر بشکه معامله شد. المانیتور در این باره 
نوشته: گرچه امارات و عربستان در ماه های اخیر بر سر مسائل 
انرژی توافق کرده اند، اما اختلافــات فزاینده آنها همچنان به 
قوت خود باقی است. ریاض و ابوظبی پیش از این بر سر جنگ 
یمن با یکدیگر اختلاف نظر داشته اند. امارات که در جنگ یمن 
متحد عربستان به شمار می رود، بر سر مسائل مختلف ازجمله 
نیروهای تحت حمایت این ائتــلاف در یمن با ریاض اختلاف 
دارد. هدف امارات حفظ جایگاه خود در سواحل جنوبی یمن و 
تسلط بر دریای سرخ است. علاوه بر این امارات به دنبال ایجاد 
یک پایگاه نظامی در جزیره ای در تنگه باب المندب در انتهای 
جنوبی دریای ســرخ اســت؛ اهدافی که با مخالفت عربستان 

روبه رو شده است.

دریچه

جهان نما

گروه طالبان روز جمعه با انتشار تصاویری، از ساخت 
نخستین پهپاد نظامی توسط نیروهای فنی خود خبر 
داد. »مبین خان« سخنگوی پیشین پلیس افغانستان 
در حساب توییتری اش با انتشــار تصاویری از یک 
هواپیمای بدون سرنشــین که بمب کوچکی به آن 
متصل شده، این خبر را اعلام کرد. گفته شده مبین 
خان، هزینه های ساخت این پهپاد را متقبل شده و 
ازهمین رو نیز روی بدنه این پهپاد نام »مبین1231« 
نوشته شده است. در بخش دیگری از بدنه این پهپاد، 
نام »زبیب« دیده می شود که احتمالا نام سازنده آن 
است.تا کنون منابع وابســته به طالبان، جز انتشار 
تصاویر، هیچ اشــاره ای به جزئیات ســاخت پرنده، 
قابلیت هــای آن  و هزینه ســاخت آن نکرده اند. در 
هیچ یک از حساب های توییتری نزدیک به طالبان، 
ویدئویی از پرواز این پهپاد دیده نمی شود. مبین خان 
در پستی توییتری درباره پهپاد ساخته شده مدعي 
شــده که قابلیت حمل بمب هایی تا ۷۰کیلوگرم را 
دارد. او همچنین مدعی شــده که این پهپاد امکان 
شلیک موشک  را نیز دارد. مبین خان برد عملیاتی این 
پهپاد را ۷۰۰کیلومتر اعلام کرده است که این میزان 
برد مشابه برد عملیاتی بســیاری از پهپادهای روز 
دنیاست. در متن مورد اشاره البته توضیحی درباره 
ارتفاع پرواز و سایر مشــخصات فنی این پهپاد داده 
نشده است. همچنین اطلاعاتی درباره ویژگی های 

موتور، ابعاد و وزن این پهپاد اعلام نشده است.

از پهپادهای تجاری تا پهپادهای نظامی
با وجود آنکه طالبان برای نخستین بار است که مدعی 
ساخت پهپاد شده، اما اســتفاده این گروه از پهپاد 
موضوع جدیدی نیســت و گزارش هــای متعددی 
وجود دارد که استفاده طالبان از پهپاد را به سال ها 
قبل از سلطه این گروه بر کابل مرتبط می کند. فرنز 
جی. مارتی، کارشناس جنوب آسیا در گزارشی که در 
دسامبر2۰2۰ یعنی یک سال قبل از سلطه طالبان بر 
کابل در مجله دیپلمات منتشر کرده، به این موضوع 
اشــاره می کند که طالبان حداقل از ســال2۰16 
در حــال اســتفاده از پهپادهای تجــاری در کنار 
عملیات های خود با اهداف تبلیغاتی بوده  است. دامنه 
اســتفاده طالبان از پهپادهای تجاری اما رفته رفته 
گسترده تر شــد. در نوامبر2۰2۰ فرماندهی پلیس 
افغانستان تأیید کرد که طالبان برای نخستین بار با 
 یک پهپاد به یک پاســگاه نظامی حمله کرده  است. 

3 هفته بعد نیز نیروهای نظامی دولت افغانســتان 
حملــه پهپادی توســط گــروه طالبــان را تأیید 
کردند. همــه این حملات در ولســؤالی »ســید 
کرم« در مــرز پاکســتان صــورت گرفتــه بود. 
گزارش ها در آن زمان نشــان مــی داد که طالبان 
پهپادهای تجــاری را برای اســتفاده های نظامی 
تجهیز کرده اســت. نیروهای پلیس افغانستان که 
برای نخســتین بار بود با حمــلات پهپادی طالبان 
روبــه رو می شــدند، در همــان ســال2۰2۰ به 
دیپلمات گفتند که در برخی مــوارد، هواپیماهای 
 بدون سرنشــین طالبــان »بمب های دست ســاز 
ساخته شده از بطری های پپســی پلاستیکی« را 
پر از مواد منفجره می کردنــد و آنها را با پهپاد روی 
مراکز نظامی می انداختند. اینگونه حملات پهپادی 
توسط طالبان از نوامبر2۰2۰ به بعد در دیگر مناطق 
افغانستان ازجمله در ولایت »خوست« بارها تکرار 
شد. شیوه استفاده از این پهپادها نیز به گونه ای بود 
که پس از ایجاد انفجار توســط پهپادها، نیروهای 
طالبان به محل هدف قرار گرفته شده یورش برده و 

نظامیان بازمانده را به اسارت می گرفتند.
نیک واترز، کارشناس وب ســایت »بیلینگ کت« 
که در هلند مستقر اســت، در مورد استفاده نظامی 
از پهپادهای تجاری معتقد اســت که مسلح سازی  
چنین پهپادهایی، آسان است و دانش و کار زیادی 

نمی طلبد. براین اســاس تغییر کاربری پهپادهای 
تجاری به نظامی از ســوی طالبان موضوع چندان 

عجیبی به نظر نمی رسد.
گزارش های دیگری هم نشــان می دهد که طالبان 
برای اســتفاده نظامی از پهپادها، در ســال2۰19 
اقدام به تاســیس واحد پهپادی کــرده  بود. فاضل 
قاضــی زی، خبرنگار مســائل افغانســتان در وب 
ســایت »نیولاینزمگ« در گزارشی درباره استفاده 
طالبان از پهپادها برای اســتفاده نظامی نوشته که 
طالبان پیش از خــروج آمریکا و ســلطه بر کابل، 
استفاده از پهپادها را برای هدف قرار دادن مناطق 
شمالی افغانستان در دســتور کار قرار داد. در این 
گزارش استفاده شــبکه حقانی به عنوان بخشی از 
طالبان از پهپادها پیش از ســلطه بــر کابل تأیید و 
اشاره شــده که نیروهای واحد پهپادی طالبان در 
ابتدای تاســیس در همان ســال2۰19 سفارش 
خرید پهپاد با کارایی کشــاورزی را به واسطه یک 
تاجر از چین به مبلــغ 6۰هــزار دلار داده بودند و 
پس از در اختیار گرفتن این پهپاد، کاربرد آن را به 
نظامی تغییر دادند. در این گزارش نخستین استفاده 
طالبان از پهپادها به همان سال2۰2۰ بازمی گردد.

پس از آن تــرور »پیرم قل ضیایــی« از فرماندهان 
پیشین جهادی در روستای »قلعه گرداب« ولایت 
تخار در  ماه مــی 2۰21 مهم ترین عملیات پهپادی 

طالبان پیش از ســلطه بر کابل بود. آنها همچنین 
پس از ترور موفق پیرم قل، تــرور عطامحمدنور، از 
 دیگر فرماندهان جهادی را در محل نشســت او در 
مزار شریف با پهپاد در دستور کار قرار دادند؛ هرچند 

عطا نور از این حمله جان سالم به در برد.

چین، تعبیرکننده رؤیای پهپادی طالبان
ســلطه طالبان بر کابل، فصل جدیدی را برای این 
گروه جهــت اســتفاده نظامی از پهپادها گشــود. 
اکونومیــک تایمز گزارش می دهد کــه در ماه های 
گذشته چین پس از حمله گروه تروریستی داعش 
خراســان به هتلی در کابل که محــل اقامت اتباع 
چینی بود، به فکر صدور تجهیــزات نظامی جدید 
ازجمله پهپاد برای طالبان افتاده اســت. براساس 
این گزارش، چین نسبت به بی ثباتی در افغانستان و 
سرایت ناامنی از این کشور به منطقه مسلمان نشین 
سین کیانگ نگران اســت و از این رو برای واگذاری 

تجهیزات نظامی جدید به طالبان ابایی ندارد.
نگرانی چین، فقط امنیتی نیســت. پــروژه بزرگ 
»کمربند و راه« یکی از حیاتی  ترین پروژه های چین 
است که ناامنی در منطقه می تواند سد راه آن باشد. 
فارغ از این، چین یکی از نخستین  کشورهایی بوده 
است که روابط تجاری و اقتصادی خود با طالبان را 
آغاز کرده است. قرارداد 5۰۰میلیون دلاری که 2 ماه 
قبل برای استخراج نفت در شمال افغانستان میان 
دوطرف به امضا رسید، نشان داد که پکن برای خود 
منافع دراز مدت در افغانستان تحت کنترل طالبان 
قائل اســت. تعامل چین و طالبــان چیز جدیدی 
نیست. طالبان سال هاســت که با چینی ها در حال 
دیدار و مذاکره هســتند و حتی قبل از سقوط کابل 
به دســت طالبان، اعضای این گروه در چند ســفر 
رسمی با وزیر خارجه و بالاترین مقامات چینی دیدار 
و گفت وگو کرده بودند. بنیاد جیمزتاون نیز گزارش 
داده اســت که روابط چین و طالبان پشت پرده در 
حال پیشرفت اســت و فروش پهپاد توسط چین به 

طالبان یکی از نشانه های این توسعه روابط است.
ماکیل روبین، کارشناس مؤسسه امریکن انترپرایز در 
گزارشی مدعی شده که چین ممکن است پهپادهای 
چندمنظــوره بلوفیــش )Blowfish( را در اختیار 
طالبان قرار دهد. خبرگزاری هندی »انی نیوز« نیز 
در گزارشی مدعی شــده که طالبان در حال خرید 
هواپیماهای بدون سرنشین بلوفیش از چین است. 
درصورتی که پهپادهای چینی بلوفیش به دســت 
طالبان برسد، این پهپادها سرانجام بخشی از رؤیای 
طالبان برای در اختیار داشتن نسل جدید پهپادها را 

تعبیر خواهد کرد.

رضا عموییگزارش 1
روزنامه نگار

پهپاد بلوفیش
بلوفیش، یک پهپاد هلی کوپتری ساخت چین با کارایی چندگانه )نظامی و غیرنظامی( است که 
ظرفیت حمل بار آن 1۵کیلوگرم است. این پهپاد با کابین باز طراحی شده و به کاربر اجازه می دهد 
تا طیف گســترده ای از محموله ها مانند دوربین های نظارتی یا سیستم های تسلیحاتی را در آن 
مســتقر کند. معمولا پهپادهای تهاجمی با موشک های هدایت شونده مسلح می شوند، اما پهپاد 
بلوفیش جزو آن دسته از پهپادهایی است که با بمب های مبتنی بر جاذبه زمین مسلح می شوند. 
در عین حال، این پهپاد قادر به طی مسافت های خیلی دور نیست و بیشتر برای پشتیبانی رزمی 
از نیروهای زمینی مورد استفاده قرار می گیرد. این بدان معناست که بلوفیش به طور عمده توسط 
نیروهای زمینی برای انجام کارهایی مانند شناسایی یا حمله به نیروهای مقابل مورد استفاده قرار 
می گیرد. این پهپاد دارای قابلیت برخاست عمودی است و این عملکرد آن باعث شده برای پرتاب 
از درون ناوهای رزمی نیز مناسب باشد. پهپاد بلوفیش همچنین از دوربین های HD با برد بلند برای 
تصویربرداری استفاده می کند و ماژول های ارتباطی 4G آن امکان ارسال تصویر زنده در زمان 

ماموریت پشتیبانی را فراهم می کند.

مکث

وزن پرنده 
سرعت13.5کیلوگرم

 50 تا 75کیلومتر بر 
ساعت
مداومت پروازی
75دقیقه

 توان حمل محموله 
تا 15کیلوگرم

 حداکثر برد 
70کیلومتر

حمایت شهرداران استانبول و آنکارا 
از کاندیداتوری قلیچداراوغلو 

درپی خروج »مرال آکشنر« رهبر حزب دست راستی »خوب« 
ترکیه از ائتلاف شــش گانه ای که قرار بــود کاندیدای واحدی 
را برای رقابت با رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه و 
کاندیدای حزب عدالت و توســعه معرفی کند، اکرم امام اوغلو 
شهردار اســتانبول، و منصور یاواش  شــهردار آنکارا، ضمن رد 
درخواســت آکشــنر برای ورود به رقابت های انتخاباتی اعلام 
کردند که از کاندیداتوری »کمــال قلیچدار اوغلو« رهبر حزب 

جمهوری خواه خلق، حمایت می کنند.
مرال آکشنر که در اعتراض به انتخاب کمال قلیچداراوغلو رهبر 
حزب جمهوری خواه خلق، به عنوان کاندیــدای واحد جریان 
مخالف برای رقابت با اردوغان از ائتلاف شــش گانه خارج شده 
بود، از اکرم امام اوغلو و منصور یاواش خواســته بود تا به عنوان 
نامزدهای مخالف اردوغان وارد انتخابات شوند؛ درخواستی که از 

سوی این سیاستمداران ترکیه ای رد شد.
دیلی صبــاح، روزنامه نزدیک به دولت ترکیه، دیروز با انتشــار 
تصویری از امام اوغلو و قلیچداراوغلو در کنار یکدیگر گزارش داد 
که شهردار استانبول که از گزینه های جدی کاندیداتوری جریان 
مخالف اردوغان در انتخابات پیش روی ترکیه به شمار می رود 
درخواست آکشنر برای ورود به میدان انتخابات را رد کرده و از 

کاندیداتوری قلیچداراوغلو حمایت کرده است.

پس از یک سال نشست های متعدد میان 6حزب اپوزیسیون، 
در سیزدهمین نشست این ائتلاف که با حضور قلیچداراوغلو، 
مرال آکشــنر، تمل قره مولا اوغلو رئیس حزب ســعادت، علی 
باباجان رهبر حزب دمکراسی و پیشرفت، احمد داوود اوغلو رهبر 
حزب آینده و گولتکین اویصال رهبر حزب دمکراسی برگزار شد، 
قلیچداراوغلو به عنوان کاندیدای حزب مخالف درنظر گرفته شد. 
با این حال پس از این نشست، آکشنر با اعضای حزب خود برای 
ساعات طولانی دیدار کرده و در نشســتی با رسانه ها از خروج 
خود از ائتلاف شش گانه خبر داد. آکشنر تأکید کرده بود که به 
این نتیجه رسیده که انتخاب ائتلاف شش گانه با خواست مردم 
ترکیه مطابقت ندارد. کمال قلیچدار اوغلو در شرایطی به عنوان 
کاندیدای 5حزب سیاســی مخالف ترکیه معرفی می شود که 
جریان اپوزیسیون در 2دهه ای که از حضور اردوغان در قدرت 
می گذرد موفق نشده اند او را در انتخابات های سراسری شکست 
دهند. این بار نیز ناظران خروج حزب خوب را ضربه ای اساسی به 
تلاش اپوزیسیون برای گرفتن قدرت از اردوغان ارزیابي کرده اند. 


